
  

COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

COPIA 
_________ 

Ordinanze del Sindaco 

 

N. 8 DEL 14-11-2021 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NEL TERRITORIO 

COMUNALE, BIBLIOTECA COMUNALE, CIMITERO, PARCO SAN 

LEONARDO E IMPIANTI SPORTIVI DI PROPRIETA' COMUNALE 

PER AVVERSE CONDIZIONI METEO NELLA GIORNATA DEL 

15/11/2021. 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTA l’allerta meteo divulgata in data odierna dalla Direzione Generale della Protezione 

Civile della Regione Autonoma della Sardegna con  validità sino alle ore 23.59 del 

15.11.2021, che segnala nella zona di competenza del territorio del Comune di Perdaxius, 

criticità moderata (codice arancio) per rischio idrogeologico e codice giallo (criticità 

ordinaria) per rischio idraulico; 

  

PRESO ATTO dell’evoluzione delle condizioni meteo che hanno determinato nella giornata 

odierna ampi allagamenti in varie zone del paese,  e forti rovesci di pioggia, con conseguente 

interdizione al traffico di diversi tronchi stradali; 

 

PRESO ATTO dell’evoluzione prevista della perturbazione in atto per la giornata del 

15/11/2021; 

 

CONSIDERATO che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica 

incolumità, si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura  

- delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio del Comune di Perdaxius; 

- della Biblioteca Comunale; 

- del Parco di San Leonardo; 

- del Cimitero Comunale; 

- degli impianti sportivi di proprietà comunale; 

nella giornata del 15/11/2021;  

 

VISTI l’art. 50 e  l’art. 54 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss. mm. ii.  il quale stabilisce 

che il Sindaco quale Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti anche 

contingibili ed urgenti, nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire 

ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

 

la chiusura per tutta la giornata del 15/11/2021: 

- delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio del Comune di Perdaxius; 



Ordinanze del Sindaco n.8 del 14-11-2021 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 2 

- della Biblioteca Comunale; 

- del Parco di San Leonardo; 

- del Cimitero Comunale; 

- degli impianti sportivi di proprietà comunale; 

 

 

INVITA 

 

 la cittadinanza: 

- a non uscire di casa in caso di forti piogge; 

- a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi; 

- all’uso degli autoveicoli solo in caso di necessità salvo miglioramenti delle condizioni 

meteorologiche; 

- a limitare gli spostamenti a quelli strettamente necessari ed urgenti, rimandandoli ove 

possibile alla fine dell’emergenza in atto; 

- a non attraversare in ogni caso fiumi, rigagnoli, guadi; 

 

AVVERTE 

 

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al Prefetto entro 30 giorni dalla 

pubblicazione della stessa all’albo Pretorio dell’ente ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 o 

al TAR della Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza della 

stessa, ai sensi della L. 6/12/1971, n. 1034 oppure in via alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del 

provvedimento ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199. 

 

La presente ordinanza è trasmessa in copia a: 

 

 Istituto Comprensivo Statale ;                                     NARCAO 

 Stazione carabinieri;                                                    NARCAO 

 Volontari Protezione Civile Terraseo;                         NARCAO 

 Comando Polizia Locale;                                            SEDE  

 Ufficio Tecnico;                                                          SEDE  

 Ufficio Amministrativo – Pubblica Istruzione SEDE 

 Prefettura;                                                                    CAGLIARI 

 

 

 

 

Il Sindaco  

Gianluigi Loru 

 

 Sindaco 

 F.to LORU GIANLUIGI 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 14-11-2021    al 29-11-2021 

Lì  14-11-2021 



Ordinanze del Sindaco n.8 del 14-11-2021 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 3 

 
 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Sindaco 
LORU GIANLUIGI 

 


